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Posiadacz dowodu osobistego, którego dowód został utracony lub uszkodzony, zgłasza niezwłocznie, osobiście lub przez pełnomocnika legitymującego się
pełnomocnictwem szczególnym do zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego, ten fakt organowi dowolnej gminy, a posiadacz dowodu osobistego
przebywający poza terytorium RP - dowolnej placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego można złożyć w formie pisemnej lub w formie dokumentu elektronicznego przy wykorzystaniu środków
komunikacji elektronicznej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 307 z późn. zm.)

Posiadaczowi dowodu osobistego, który dokonał  zgłoszenia w organie gminy wydaje się zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego.

Posiadaczowi dowodu osobistego, który dokonał zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu w formie dokumentu elektronicznego - zaświadczenie o utracie lub
uszkodzeniu dowodu osobistego wydaje się na żądanie.

Dodatkowo, w przypadku zgłoszenia uszkodzenia dowodu osobistego w formie elektronicznej, posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek przekazać uszkodzony
dowód pocztą lub osobiście do organu, do którego skierował zgłoszenie.

Zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego jest ważne do czasu wydania nowego dowodu osobistego, nie dłużej jednak niż przez dwa miesiące.

Za osobę nieposiadającą zdolności do czynności prawnych lub posiadającą ograniczoną zdolność do czynności prawnych zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu
osobistego dokonuje jego rodzic, opiekun prawny lub kurator.

Dowód osobisty unieważnia się z dniem zgłoszenia jego utraty lub uszkodzenia

CZAS REALIZACJI - niezwłocznie

WYMAGANE DOKUMENTY - formularz utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego, uszkodzony dowód osobisty (w przypadku zgłoszenia uszkodzenia dowodu
osobistego)

OPŁATY - brak

TRYB ODWOŁAWCZY - nie dotyczy

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTU - Referat Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, pokój 11, parter

PODSTAWA PRAWNA - ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych; rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia z dnia 27.12.2023 r. w
sprawie wzoru dowodu osobistego, jego odbioru, utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu; ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne

DANE KONTAKTOWE - Urząd Miejski w Starachowicach, Referat Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice, tel. 41 322-
10-00 wew. 2, e-mail: sprawyobywatelskie@um.starachowice.eu 

Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku w następujących godzinach: poniedziałek od 7:30 do 16:30, od wtorku do piątku 7:30 do 15:30.

ZAŁĄCZNIKI DO POBRANIA

ao-01-b_wniosek_zgloszenie_utraty_lub_uszkodzenia_dowodu_osobistego.pdf (PDF, 201.55 KB)

klauzula-__dowody.odt (ODT, 27.17 KB)

April 11, 2024

Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego

Tu dowiesz się, co zrobić po stracie dowodu osobistego



Wróć

Więcej aktualności

Więcej artykułów

Wyślij e-mail

Wydrukuj

Pobierz PDF

April 12, 2024

Zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL

Tu dowiesz się, jak zastrzec lub cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL

Więcej...

April 12, 2024

Sprawdź, czy twój dowód jest gotowy do odbioru

Tu dowiesz się, jak samodzielnie sprawdzić gotowość odbioru dowodu

Więcej...

April 12, 2024

Odbiór dowodu osobistego

Tu dowiesz się, jak odebrać dowód osobisty

Więcej...

April 11, 2024

Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego

Tu się dowiesz, jak złożyć wiosek o wydanie dowodu osobistego (osobiście lub przez Internet), informacje na temat fotografii oraz co zawiera e-dowód

Więcej...


